Câmara Municipal de Itabirito

INDICAÇÃO Nº ___, 24 DE NOVEMBRO DE 2025

Indica o envio ao Poder Executivo Municipal, a

realização de limpeza geral na Rua Araújo Lima -

Centro

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 148 do Regimento Interno da Câmara, indico a Vossa Excelência que

proceda o envio da presente indicação ao Chefe do Executivo para que possa realizar a

limpeza geral na Rua Araújo Lima – Bairro Centro com foco na remoção de entulho e

capina.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a apresentação da presente indicação pelo fato de ser uma solicitação

recorrente dos moradores da região, onde a realização desses serviços irá melhorar a

qualidade de vida, além de proporcionar um ambiente mais seguro e agradável.

Sala de Reuniões, 24 de Novembro de 2025.

		2025-11-19T14:41:39-0300
	Maximiliano Silva Baeta Fortes:89602650630

		2025-11-19T16:36:10-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-11-24T14:58:23-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179